AVISO DE LICITAÇÃO
[bookmark: _Hlk90968787]O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022
[bookmark: _Hlk504980842]Objeto: Contratação de empresa para implantação e ampliação das Praças da Vila Vicente Cardoso. Loteamento Silva e Loteamento Figueira, as quais serão executadas com recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério de Desenvolvimento Regional, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº 900500/2020 – operação 1070595-25/Ministério do Desenvolvimento Regional. LICITAÇÃO COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS E COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO
Abertura: 18/02/2022 – 8:00 horas
AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi objeto de alteração:
[bookmark: _Hlk41557656][bookmark: _Hlk14159510][bookmark: _Hlk90361701]1) O orçamento, o cronograma, o preâmbulo, o item 3.2.14 e o anexo I, do edital da TOMADA DE PREÇOS 01/2022 – Contratação de empresa para reforma da EMEF Duque de Caxias, localizada na Rua Edmundo Pilz, nº 252, Bairro Cruzeiro, a abertura que estava prevista para às 08h00min do dia 27/01/2022 será adiada para o dia 14/02/2022 às 08h00min, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do edital. O edital já está disponível no site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).
[bookmark: _Hlk34989379][bookmark: _Hlk46825769][bookmark: _Hlk50719420][bookmark: _Hlk54266239][bookmark: _Hlk54778841][bookmark: _Hlk83820464][bookmark: _Hlk83999355][bookmark: _Hlk89939327]2) O orçamento, o cronograma, o preâmbulo, o item 3.2.16 e o anexo I, do edital da TOMADA DE PREÇOS 02/2022 – Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação com pedras irregulares em trecho da estrada de acesso à Comunidade Lajeado Faxinal e na Rua Guilherme Theobaldo Sturm, no Lajeado Ipê, as quais serão executadas com recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério do Desenvolvimento Regional, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº 899844/2020/MDR/CAIXA, a abertura que estava prevista para às 08h00min do dia 07/02/2022 será adiada para o dia 17/02/2022 às 08h00min, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do edital.
[bookmark: _Hlk66775677][bookmark: _Hlk94099892]3) O orçamento, o cronograma, o preâmbulo, o item 3.2.16 e o anexo I, do edital da TOMADA DE PREÇOS 03/2022 – Contratação de empresa para pavimentação com pedras irregulares, obras de drenagem e serviços complementares na estrada Cascata Sul, no acesso a Tarumã e na estrada Rincão dos Rocha-Rolin, no interior do município de Santa Rosa, as quais serão executadas com recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº 908607/2020/MAPA/CAIXA, a abertura que estava prevista para às 14h00min do dia 07/02/2022 será adiada para o dia 17/02/2022 às 14h00min, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do edital.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima TERÇA-FEIRA (01/02/2022), no site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.
Santa Rosa, 29 de janeiro de 2022.
Aldemir Ulrich
Secretário de Administração e Fazenda,
por delegação de poderes